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VfB Wissen - 
SG Niederroßbach

Kreisliga A Westerwald / Sieg - 6.Spieltag
16.Sept. 2012





Eugen Anetsmann

Anfang der 50er Jahre kam Eugen Anetsmann, gebürtig aus Ingolstadt und 
später lange im Oberallgäu ansässig, an die Sieg. Schon im gesetzten Fuß-
balleralter von Anfang Dreißig verstärkte er als Neuzugang die erste Mann-
schaft des VfB Wissen und wurde bald ihr Kapitän. Seine fußballerischen 
Qualitäten verhalfen dem Team in der Saison 1956 / 57 zur Meisterschaft in 
der Bezirksliga und zum Aufstieg in die 1.Amateurliga Rheinland (Foto 
oben). Danach wechselte er in die zweite Mannschaft, und auch hier stellte 
sich bald der Erfolg ein. Als ältester Spieler und zugleich als bester Tor-
schütze des Teams hatte Eugen Anetsmann in der Saison 1958 / 59 maß-
geblichen Anteil am Aufstieg der VfB-Reserve in die A-Klasse.
Schon im Allgäu beim SV Wertach hatte Eugen nach dem Krieg einige Jahre 
als Spielertrainer fungiert. In den sechziger Jahren übernahm er dann auch 
bei mehreren heimischen Vereinen, so u.a. bei den Sportfreunden Schön-
stein, mit großem Erfolg das Amt des Trainers. Bis in sein achtes Lebens-
jahrzehnt bleib Eugen dem runden Leder als Aktiver treu. 1984 führte er als 
Kapitän die VfB-Traditionself anlässlich des 70.Vereinsjuiläums im Spiel ge-
gen die Sportfreunde Siegen aufs Feld. Sein letztes offizielles Spiel in der 
Altherrenmannschaft des VfB Wissen bestritt er im Sommer 1993 mit 
knapp 71 Jahren (Foto unten). Während seiner gesamten aktiven Laufbahn 
wurde er bei allem Ehrgeiz und Einsatz nicht ein einziges Mal verwarnt 
oder gar des Feldes verwiesen.
Für den VfB Wissen, dem er nun schon seit rund 60 Jahren angehört, war 
Eugen über Jahrzehnte hinweg auch in verschiedenen Funktionen als eh-
renamtlicher Helfer im Einsatz. Den Besuchern des Dr.Grosse-Siegstadions 
war er fast 30 Jahre lang als Platzkassierer am Haupteingang ein vertrautes 
Gesicht. Bis zum heutigen Tag verpasst er kaum ein Heimspiel der ersten 
Mannschaft und nimmt, gemeinsam mit Freund Werner Ferfort, alle zwei 
Wochen seinen Stammplatz im Dr.Grosse-Siegstadion ein. Dabei fallen, 
dem freundlichen Naturell Eugens entsprechend, die fachlichen Kommen-
tare zum Geschehen auf dem grünen Rasen stets fair und wohlwollend aus. 
Am 8.September feierte Eugen nun seinen 90.Geburtstag. Wir gratulieren 
herzlich und wünschen ihm und seiner Gattin Monika alles erdenklich 
Gute für die kommenden Jahre. Der VfB ist stolz und dankbar, Eugen Anets-
mann seit so vielen Jahre zu seinen treuen Freunden zählen zu dürfen. 

©
Foto &

Bericht:
G.Blanke

Herzlichen Glückwunsch zum Geburtstag !90.

1.Mannschaft
1956 / 1957

Alte Herren
1993

1985
mit Egon
Schmidt

2011
mit Werner
Ferfort





Mit dem 4:2 (1:0)-Heimsieg gegen Aufsteiger Niederdreis-
bach übernahm der VfB Wissen nach dem 4.Spieltag die Ta-
bellenführung in der Kreisliga A. Der bisherige Spitzenreiter 
Mündersbach war spielfrei  und der Tabellendritte Nieder-
roßbach kam nicht über ein 1:1 in Honigsessen hinaus. 
Gegen Niederdreisbach gab es nach einer drückend überle-
gen geführten Anfangsphase schon in der 12.Minute die 
Chance zur Führung, als Henry Acquah nur durch ein Foul im 
Strafraum zu bremsen war. Marco Weller, ansonsten mit ei-
ner traumhaften Treffequote gesegnet, setzte den fälligen 
Elfmeter aber über das Tor (Foto oben). So blieb die Füh-
rung dem erstmals spielberechtigten Bünyamin Yigit vorbe-
halten. Der Stürmer, der schon nach knapp einer halben 
Stunde für den verletzten Yalcin Aksac aufs Feld gekommen 
war, setzte einen satten Schuß aus gut 20 Metern zu 1:0 ins 
rechte untere Eck (33.) und hatte auch ansonsten einen 
guten Einstand. Bis zum Seitenwechsel blieb es vor 190 Zu-
schauern beim recht einseitigen Spielverlauf, aber auch 
beim knappen 1:0. Gleich zu Beginn des zweiten Abschnitts 
wurde es dann turbulent: Zunächst kam Niederdreisbach im 
Anschluß an eine Ecke zum doch recht überraschenden Aus-
gleich (55.). Postwendend stellte Dennis Kohl mit einem 
Traumtor (57.) die Wissener Führung wieder her. Gegen die 
nun zwangsläufig offensiveren Gäste ergaben sich in der letz-
ten halben Stunde des Spiels allerbeste Konterchancen, die 
schließlich auch die Entscheidung brachten.
Wie schon gegen Herschbach konnte sich erneut Christian 
Nöller als Doppel-Torschütze auszeichnen. Sowohl beim 3:1 
(69.) als auch beim 4:1 (82.) leistete Henry Acquah die Vor-
arbeit, Christian Nöller überzeugte zwei Mal als cooler Voll-
strecker. Henry Acquah hatte selbst per Volleyschuß das 5:1 
auf dem Fuß (85.), ging aber diesmal leer aus. Nach einer letz-
ten VfB-Chance durch den eingewechselten Daniel Franz 
wurden die Gäste für ihre Bemühungen in der Nach-spielzeit 
noch mit dem Treffer zum 4:2 belohnt. 

 Dennis Schu-
macher, Rüdiger Schulz, Christoph Lichtenfeld, Dennis Kohl, 
Dennis Ferfort (58. Daniel Franz), Simon Ebach, Christian 
Nöller, Cem Cakatay, Marco Weller, Yalcin Aksac (29. 
Bünjamin Yigit), Henry Acquah (85. Christian Schirmacher).        

Die VfB-Aufstellung gegen Niederdreisbach:

© Fotos: Axel Riebel

Kreisliga A Westerwald/Sieg - 4.Spieltag: VfB Wissen - VfB Niederdreisbach 4:2 (1:0)





Mit einem 1:1 beim SSV Weyerbusch gab der VfB Wissen zwar am fünften Spieltag der 
Kreisliga A erstmals Punkte ab, behauptete sich aber trotz des Unentschiedens an der 
Tabellenspitze. Verfolger VfL Hamm kam nach seinem 8:2-Kantersieg über Aufsteiger 
TuS Honigsessen bis auf einen Zähler heran. Auch unser heutiger Gegner aus Nieder-
roßbach konnte durch einen knappes 1:0 gegen Niederfischbach den Abstand verkür-
zen. Auf dem Kunstrasenplatz in Weyerbusch sahen die Zuschauer zwei grundverschie-
dene Halbzeiten, von denen dem zahlreich mitgereisten Anhang die zweite wesentlich 
besser gefallen haben dürfte. In der Summe ergaben die beiden Spielabschnitte nach 
einem höchst unterhaltsamen Spiel ein durchaus leistungsgerechtes Unentschieden.
Die ersten zehn Minuten des Spiels gingen trotz des verletzungsbedingten Fehlens von 
Henry Acquah klar an den VfB, der sich vom Anstoß weg eine klare Überlegenheit erspie-
len konnte, ohne zu klaren Chancen zu kommen. Besser machten es die Hausherren auf 
der Gegenseite, denn fast jeder der schnellen Konter sorgte für größte Gefahr vor dem 
Wissener Kasten. Während der gesamten ersten Hälfte sah die bisher so stabile VfB-
Defensive nicht gut aus. Die große Chance zur Fühtung hatten die Hausherren nach 19 
Minuten, konnten aber einen umstrittenen Foulelfmeter nicht nutzen. Dennis Schuma-
cher wehrte nicht nur in dieser Szene glänzend ab, sondern zeichnete sich auch in eini-
gen weiteren heiklen Szenen mit tollen Paraden aus. Umso bitterer, daß er mit einem 
Fehler das 1:0 (27.) einleitete, als ihm ein abgefälschter Schuß aus den Händen glitt. SSV-
Spielertrainer Kresovic war zur Stelle und schob das Leder ins leere Tor. 
Die folgende Viertelstunde war aus VfB-Sicht die bisher schwächste in der noch jungen 
Saison. Nur der mangelhaften Chancenverwertung der Weyerbuscher war es zu verdan-
ken, daß es nicht zu einem höheren Rückstand kam. Erst in den letzten Minuten vor dem 
Seitenwechsel konnte sich die Mannschaft von Marco Weller wieder befreien und kam 
zu einigen gefährlichen Freistößen. Den Ersten von Marco Weller konnte der SSV-Keeper 
noch aus dem linken Eck fischen, der zweite Versuch von Cem Cakatay landete dann zum 
1:1 (44./Foto oben) im rechten Winkel. Trotz der Freude über dieses Tor des Monats 
beschlich das blau-weiße Lager das Gefühl, mit dem 1:1-Halbzeitstand mehr als zufrie-
den sein zu können. Nach dem Wiederanpfiff durch Schiedsrichter Ingo Fischer bot sich 
den Zuschauern bei drückender Hitze dann ein komplett anderes Bild. Über die gesam-
ten 45 Minuten war der VfB am Drücker, hatte 70% Ballbesitz und Chancen zuhauf, um 
als Sieger vom Platz zu gehen. Andreas Becker im SSV-Kasten, schon seit Jahren der 
beste Keeper der Liga, verhinderte mit einem runden Dutzend toller Paraden die Nieder-
lage seines Teams. Dabei wäre Weyerbusch bei einem der nun spärlichen Entlastungs-
angriffe sogar beinahe die erneute Führung gelungen, doch Slobodan Kresovic traf nach 
einer Freistoßflanke per Kopf nur den rechten Pfosten.
Zwei Minuten vor dem Abpfiff schien dann das Happy-End für den VfB besiegelt, als eine 
Ecke am langen Pfosten landete, wo der eingewechselte und völlig freistehende Se-
bastian Girresser wohl zu überrascht war, um den Ball aus kürzester Distanz über die 
Linie zu drücken. Dennis Schumacher, Rüdiger 
Schulz, Christoph Lichtenfeld, Dennis Kohl, Dennis Ferfort (82. Daniel Franz), Simon 
Ebach, Christian Nöller, Cem Cakatay, Marco Weller, Yalcin Aksac, Bünjamin Yigit (65. 
Sebastian Girresser). An den kommenden beiden Spieltagen folgen nun die “Wochen 
der Wahrheit” mit den direkten Duellen heute gegen die Titelfavoriten aus Nieder-
roßbach und am nächsten Sonntag beim Lokalrivalen VfL Hamm.      

Die VfB-Aufstellung in Weyerbusch: 

Kreisliga A - 5.Spieltag: SSV Weyerbusch - VfB Wissen 1:1

© Fotos: 
A.Riebel

Dennis Schumachers 
tolle Elfmeter-Parade





Alles gut bedacht ?
Wir lassen Sie nicht im Regen stehen !

 Bedachungenl
 Fassadenl

 Bauklempnereil
 Solartechnikl

 Wärmedämmarbeitenl

Industriestraße 17
57580 Gebhardshain

Tel. 02747 / 92340   Fax 02747 / 923499

www.dachdecker-weber.de
Gebr.Weber@t-online.de

Sonntag, 16.09.2012

SG Meudt - VfB Niederdreisbach 14:30 Uhr

SG Alpenrod - SG Wallmenroth 14:30 Uhr

SG Herschbach - SG Alsdorf 14:30 Uhr

TuS Honigsessen - SG 06 Betzdorf II 14:30 Uhr

SV Niederfischbach - VfL Hamm 14:30 Uhr

VfB Wissen - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

SG Mündersbach - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

Freitag, 21.09.2012

SSV Weyerbusch - SG Meudt 20:00 Uhr

Sonntag, 23.09.2012

SG Alsdorf - TuS Honigsessen 14:30 Uhr

VfL Hamm - VfB Wissen 14:30 Uhr

SG 06 Betzdorf II - SV Niederfischbach 14:30 Uhr

SG Wallmenroth - SG Herschbach 14:30 Uhr

VfB Niederdreisbach - SG Alpenrod 14:30 Uhr

FC Niederroßbach - SG Mündersbach 14:30 Uhr

Sonntag, 30.09.2012

SG Meudt - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

SG Alpenrod - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

SG Herschbach - VfB Niederdreisbach 14:30 Uhr

SG Wallmenroth - SG Alsdorf 14:30 Uhr

SV Niederfischbach - TuS Honigsessen 14:30 Uhr

VfB Wissen - SG 06 Betzdorf II 14:30 Uhr

SG Mündersbach - VfL Hamm 14:30 Uhr

Sonntag, 07.10.2012

SG Alsdorf - SV Niederfischbach 14:30 Uhr

VfL Hamm - SG Meudt 14:30 Uhr

SG 06 Betzdorf II - SG Mündersbach 14:30 Uhr

TuS Honigsessen - VfB Wissen 14:30 Uhr

VfB Niederdreisbach - SG Wallmenroth 14:30 Uhr

SSV Weyerbusch - SG Herschbach 14:30 Uhr

FC Niederroßbach - SG Alpenrod 14:30 Uhr

Samstag, 13.10.2012

SG Meudt - SG 06 Betzdorf II 17:30 Uhr

Sonntag, 14.10.2012

VfB Wissen - SV Niederfischbach 14:30 Uhr



 . .Rathausstr.30   57537 Wissen  02742 / 91 01 23
 .  . Wilhelmstr.29 57518 Betzdorf 02741 / 4179

Aus Liebe zum Sport



Mit uns geraten Sie nicht ins Abseits !

Kreisliga A Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 5.Spieltag

Sei fair zum 23.Mann

Kreisliga C3 Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 5.Spieltag

Stand per 9.9.2012 Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 VfB Wissen 5 4 1 0 11 : 4 7 13 2 0 0 6 : 2 4 6 2 1 0 5 : 2 3 7

2 Vfl. Hamm 5 4 0 1 14 : 5 9 12 2 0 0 9 : 2 7 6 2 0 1 5 : 3 2 6

3 FC Niederroßbach 5 3 1 1 8 : 3 5 10 3 0 0 7 : 1 6 9 0 1 1 1 : 2 -1 1

4 SG Mündersbach 4 3 0 1 11 : 5 6 9 1 0 0 6 : 0 6 3 2 0 1 5 : 5 0 6

5 SSV Weyerbusch 4 2 1 1 6 : 2 4 7 2 1 0 6 : 1 5 7 0 0 1 0 : 1 -1 0

6 VfB Niederdreisbach 5 2 1 2 12 : 12 0 7 2 1 0 9 : 5 4 7 0 0 2 3 : 7 -4 0

7 SG Wallmenroth 4 2 0 2 7 : 3 4 6 2 0 1 7 : 2 5 6 0 0 1 0 : 1 -1 0

8 SG Meudt 5 2 0 3 7 : 8 -1 6 1 0 1 2 : 2 0 3 1 0 2 5 : 6 -1 3

9 SG 06 Betzdorf II 5 2 0 3 5 : 6 -1 6 1 0 1 1 : 1 0 3 1 0 2 4 : 5 -1 3

10 SG Herschbach 5 2 0 3 8 : 10 -2 6 2 0 1 7 : 6 1 6 0 0 2 1 : 4 -3 0

11 SG Alsdorf 5 2 0 3 5 : 12 -7 6 1 0 2 2 : 6 -4 3 1 0 1 3 : 6 -3 3

12 SV Niederfischbach 4 1 1 2 5 : 6 -1 4 1 0 0 1 : 0 1 3 0 1 2 4 : 6 -2 1

13 TuS Honigsessen 5 1 1 3 6 : 16 -10 4 1 1 0 4 : 2 2 4 0 0 3 2 : 14 -12 0

14 SG Alpenrod 5 0 0 5 6 : 19 -13 0 0 0 3 4 : 10 -6 0 0 0 2 2 : 9 -7 0

Stand per 9.9.2012 Gesamt Heim Auswärts
Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 SG Herdorf II 5 4 1 0 30 : 7 23 13 3 0 0 25 : 5 20 9 1 1 0 5 : 2 3 4

2 1. FC Grünebach 5 4 0 1 21 : 13 8 12 2 0 0 11 : 3 8 6 2 0 1 10 : 10 0 6

3 SG Weitefeld II 5 3 1 1 8 : 4 4 10 1 1 1 3 : 3 0 4 2 0 0 5 : 1 4 6

4 SG Mittelhof 5 3 0 2 22 : 12 10 9 1 0 1 10 : 4 6 3 2 0 1 12 : 8 4 6

5 DJK Friesenhagen 4 3 0 1 14 : 9 5 9 2 0 0 11 : 3 8 6 1 0 1 3 : 6 -3 3

6 SG Steineroth II 5 3 0 2 14 : 16 -2 9 3 0 0 12 : 8 4 9 0 0 2 2 : 8 -6 0

7 VfB Wissen II 5 2 1 2 15 : 11 4 7 1 1 0 4 : 2 2 4 1 0 2 11 : 9 2 3

8 SG Nauroth/Mörlen 5 2 1 2 13 : 9 4 7 2 0 0 10 : 0 10 6 0 1 2 3 : 9 -6 1

9 SV Derschen II 5 2 0 3 9 : 16 -7 6 2 0 1 8 : 5 3 6 0 0 2 1 : 11 -10 0

10 AtA Betzdorf 5 2 0 3 15 : 24 -9 6 1 0 1 5 : 6 -1 3 1 0 2 10 : 18 -8 3

11 Eintracht Herdorf 4 1 1 2 8 : 8 0 4 0 1 1 2 : 3 -1 1 1 0 1 6 : 5 1 3

12 TuS Honigsessen II 5 1 1 3 5 : 16 -11 4 0 0 2 2 : 8 -6 0 1 1 1 3 : 8 -5 4

13 SG Alsdorf II 5 1 0 4 10 : 20 -10 3 0 0 3 5 : 16 -11 0 1 0 1 5 : 4 1 3

14 SG Wallmenroth II 5 0 0 5 2 : 21 -19 0 0 0 3 1 : 11 -10 0 0 0 2 1 : 10 -9 0



DRUCK macht erfolgreich

rewi druckhaus 

Reiner Winters GmbH

Wiesenstraße 11 

57537 Wissen

Telefon: 0 27 42  93 23-8 

Telefax: 0 27 42  93 23-70 

druckhaus@rewi.de

www.rewi.de

ISO 9001:2008



Am 28.Febuar 1914 wurde der VfB Wissen gegründet. So-
mit steht in knapp zwei Jahren das 100.Vereins-Jubiläum 
auf dem Kalender. Natürlich soll es -dem außergewöhnli-
chen Anlaß angemessen- eine Reihe sportlicher wie außer-
sportlicher Veranstaltungen geben. Auch eine Festschrift 
sowie eine Ausstellung zur VfB-Geschichte ist geplant. Bei 
vielen der Vorhaben ist eine langfristige Terminierung und 
Vorbereitung erforderlich. Der Vorstand hat sich daher ent-
schlossen, schon jetzt eine Arbeitsgruppe für die Planung 
und Durchführung der Festaktivitäten ins Leben zu rufen. 
Alle Abteilungen des VfB sind aufgerufen, sich an dieser 
Gruppe tatkräftig zu beteiligen und auch Vorschläge und 
Wünsche für den Verlauf des Vereins-Geburtstages einzu-
bringen. Nähere Infos werden zur gegebenen Zeit auf unse-
rer Internet-Seite www.vfb-wissen.de veröffentlicht. 

Fotos vom Stadionbau 1954 / 55

HOTEL AMBIENTE WISSEN

Familie Helmut Görgen
Hockelbachstraße 2

57537 Wissen

Telefon: ( 02742 ) 9324 - 0
Telefax: ( 02742 ) 9324 - 17

Mail: Info@HotelAmbienteWissen.de
Web: www.HotelAmbienteWissen.de 

KOMM INS HOLIDAY LAND

Öffnungszeiten:
Montag - Freitag 9:00 - 12:00 und 14:00 - 18:00 Uhr,  Samstag 9:00 - 12:00 Uhr

G.Burchard e.K
Marktstraße 2     57537 Wissen   
Tel. 02742 / 5255     Fax 02742 / 71349

Compass Touristik
E-Mail: wissen@holidayland.de
www.holidayland-wissen.de





Hauptvertretung

Frank Nillius

Partner für eine sichere Zukunft.

Rathausstraße 41

57537 Wissen

Telefon  0 27 42.7 17 77

Telefax  0 27 42.7 11 07

Mobil    01 62.9 24 91 55

E-Mail   frank.nillius@allianz.de

Internet  www.allianz-nillius.de

Der passende Schlußpunkt:
Das Freistoßtor zum 6:0

57518 BETZDORF

MOLZBERGSTR. 1
TEL  (0 27 41) 93 40 - 0
FAX  (0 27 41)  93 40 -22

57537 WISSEN

RATHAUSSTR. 73
TEL  (0 27 42) 9 67 01- 0
FAX (0 27 42) 9 67 01 -22

KANZLEI@RAE-ORTMUELLER.DE
WWW.RAE-ORTMUELLER.DE

Spielerstatistik VfB Wissen / Saison 2012-2013

Tomasz Gawenda (Foto oben) zog sich 
im November 2011 einen Kreuzbandriß 
zu und fiel so über ein halbes Jahr lang 
aus. Inzwischen ist der 35-jährige All-
rounder aber wieder weitgehend fit 
und kam in den vergangenen Wochen 
in der zweiten Mannschaft bereits zu 
seinen ersten Pflichtspiel-Einsätzen 
(und Toren) nach der langen Pause.

Geburts-         

Datum
kam von                        
(*Rückkehrer)

Fensdorf (Pokal)

SG
Alpenrod

SG
Herschbach

SG
W

allm
enroth

Niederdreisbach

W
eyerbusch

Punktspiele
12-13

Volle
Distanz

Ausgew
echselt

Eingew
echselt

Punktspiele
ges.

 Acquah, Henry 19.Okt.1990 Weyerbusch c 46e 55e c 85a 4 1 1 2 29

 Aksac, Yalcin 23.Dez.1989 eig.Jugend* c 55a 72a 29a c 4 1 3 0 20

 Cakatay, Cem 14.Jul.1985 SG Kirchen c c 81a c c c 5 4 1 0 31

 Ebach, Simon 17.Mrz.1990 eig.Jugend* c c c c c c 5 5 0 0 79

 Ferfort, Dennis 27.Nov.1988 eig.Jugend c 87a 58a 82a 4 1 3 0 67

 Franz, Daniel 24.Mrz.1993 Nümbrecht c 53a 72e 58e 82e 4 0 1 3 4

 Gawenda, Tomasz 18.Okt.1977 Bruchertseifen* 0 0 0 0 141

 Girresser, Sebastian 13.Feb.1986 eig.Jugend* c 53e c c 65e 4 2 0 2 9

 Heß, Stephan 06.Aug.1985 Honigsessen 0 0 0 0 42

 Kirtorun, Ali 04.Mai.1990 Ata Betzdorf c 46a 81e 2 0 1 1 2

 Kohl, Dennis 14.Okt.1988 eig.Jugend* c c c c c c 5 5 0 0 10

 Lichtenfeld, Christoph 24.Sep.1992 eig.Jugend* c c c c c c 5 5 0 0 5

 Nöller, Christian 18.Mai.1985 eig.Jugend* c c c c c 5 5 0 0 30

 Schirmacher, Christian 09.Jun.1983 eig.Jugend* c 87e 85e 2 0 0 2 69

 Schneider, André 13.Mrz.1989 eig.Jugend* 0 0 0 0 68

 Schulz, Rüdiger 19.Mrz.1988 eig.Jugend* c c c c c 5 5 0 0 20

 Schumacher, Dennis 05.Feb.1991 SG Betzdorf c c c c c 5 5 0 0 31

 Schuster, Marc 21.Nov.1984 eig.Jugend* c 0 0 0 0 9

 Weller, Marco 04.Aug.1977 SG Betzdorf c c c c c 5 5 0 0 75

 Yigit, Bünyamin 30.Okt.1989 SG Herdorf 29e 65a 2 0 1 1 2

Durchschnittsalter der       

eingesetzten Spieler:
25,1 Jahre

c = Startelf  /  a = Ausgewechselt  /                              

e = Eingewechselt (mit Minutenzahl)

Anzahl einge-                

setzter Spieler: 
16
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BrennerOptik & Hörsysteme
Brenner
Rathausstr.28, 57537 Wissen, Telefon 0 27 42 - 96 87 48

Yalcin Aksac
Geburtstag:

Geburtsort:

Größe:

Position:

Vereine in der Jugend:

Vereine im Seniorenbereich:

Beim VfB seit:

Persönliche Ziele:

Sportliche Erfolge

23.Dez.1988

Waldbröl

1,78 m

Angriff

SV Morsbach, VfB Wissen

VfB Wissen, VfL Hamm,

FC Bruchertseifen

Juli 2012

(Rückkehrer)

Aufstieg mit dem VfB Wissen,

Spaß am Fussball,

sich weiter zu verbessern

Aufstieg mit dem VfL Hamm 
in die Kreisliga A, 

Tor des Jahres Hachenburger 
Pils Cup mit dem VfB Wissen





Bereichsgeschäftsstelle
Wissen

Michael Kranz
Bereichsverkaufsleiter

Schulstraße 8
57537 Wissen
Tel. 0 27 42 - 912 487

Backwaren von der  
iggesjeshühF

Hachenburger Str. 114, 57537 Wissen
Telefon 02742 3618/
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Beim letzten Wissener Gastspiel der SG 
Niederroßbach im Frühjahr 2012 (Foto)
hatte VfB-Torwart Dennis Schumacher 
nicht allzu viel zu tun. Am Ende der ein-
seitigen Partie fuhren die Gäste mit 6:0 
geschlagen nach Hause. Auch beim Hin-
spiel der vergangenen Saison setzte 
sich der VfB klar mit 5:3 durch. Heute 
dürften die Kräfteverhältnisse nicht 
ganz so eindeutig sein. © Foto: J.Steinbach

SG Niederroßbach
Zugänge: 

Abgänge:

Tor:

Abwehr:

Mittelfeld:

Angriff:

Trainer: 
Saisonziel:

Pasqual Giebel 
(SG Fehl-Ritzhausen), 
Christian Haas, Lukas Stahl 
(beide Eintracht Haiger), 
Sergej Kettler (TuS Monta-
baur), Asmir Mujakic (FSG 
Stahlhofen), Filippos Papa-
dopoulos, Sherif Rexhaj 
(beide VfB Wissen), Valdrin 
Recaj (Siegtaler Sportfreun-
de), Ilir Tahiri (SVHadamar).

 Kevin Berges 
(Gusternhain), Sebastian 
Buchner (SV Neustadt), 
Thomas Ferger, Dario Straz-
zeri, Rene Strazzeri (alle 
TuS Driedorf), Pascal Gros, 
Daniel Rehmann, Jan Reh-
mann (alle SG Nord), Öz-
men Gündogan (FV Renne-
rod), Matthias Krebs, Alex 
Nanzig (beide Ziel unbe-
kannt), Markus Reis (TSV 
Liebenscheid). 

 Lukas Stahl, Filippos 
Papadopoulos, . 

 Rene Eckhardt, 
Pasqual Giebel, Christian 
Haas, Stephan Müller, Ni-
had Mujakic.

 Sergej Brak, As-
mir Mujakic, Valdrin Recaj, 
Richard Reider, Sherif Rex-
haj, Andre Sarholz, Marco 
Schwarze.

 Sergej Kettler, Da-
vid Quandel, Sven Wieder-
stein, Ilir Tahiri. 

Nihad Mujakic. 
 Platz 1 bis 3.
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Der Elfmeter von Christopher Riga (rechts) 
zum 3:1-Endstand im Heimspiel gegen Derschen

Die 2.Mannschaft
... konnte sich in den vergangenen beiden Wochen in 
der Tabelle der Kreisliga C nicht wesentlich verbes-
sern. Zwar gab es zunächst bei der Reserve der Sport-
freunde Wallmenroth nach Toren von Sebastian Si-
mon (3), Manuel Weinert (2) und Christopher Riga ei-
nen klaren 6:1-Auswärtssieg, doch die anschließen-
den Spitzenspiele gegen Herdorf II und bei der DJK 
Friesenhagen brachten nicht die gewünschte Punkt-
ausbeute.
Dabei konnte man der Elf von Trainer Uwe Schmidt ge-
gen Herdorf nach einem hochklassigen Spiel allen-
falls den Vorwurf machen, mit den reichlich vorhan-
denen Tochancen allzu verschwenderisch umgegan-
gen zu sein. Fast hätte der VfB trotz einer ausgezeich-
neten Leistung und klarer Überlegenheit sogar mit 
leeren Händen dagestanden, als den Gästen 9 Minu-
ten vor dem Ende mit einem Konter das 0:1 gelang. 
Sebastian Simon sicherte mit seinem Treffer zum 1:1 
(87.) immerhin noch einen Zähler. 
Umso enttäuschender war die klare 3:5-Schlappe 
beim B-Liga-Absteiger DJK Friesenhagen am letzten 
Sonntag. Dabei war man durch Sebastian Simon so-
gar schon früh in Führung gegangen (5.), ehe die 
Hausherren mit vier Toren in gut 20 Minuten die Par-
tie drehten. Tomasz Gawenda brachte den VfB mit 
zwei Toren unmittelbar vor und nach der Pause noch 
einmal auf 3:4 heran, doch nach dem fünften Tore 
der Friesenhagener in der Nachspielzeit waren alle 
Hoffnungen auf ein Remis hinfällig.
Am heutigen Sonntag steht mit der Partie gegen die 
gut gestartete SG Weitefeld II ein weiteres Heimspiel 
auf dem Programm. Anstoß ist um 12:30 Uhr. 

Sebastian Simon war im 
bisherigen Saisonverlauf 

der erfolgreichste Tor-
schütze seiner Mannschaft 

Wissen Rathausstraße 81
02742 / 9310-0
Fax 9310-50

Bürobedarf - Schule - Buch
Geschenk - Basteln - Büroeinrichtung
Bürotechnik - Kundendienst





1984

1953 wurde von Paul Scharenberg und einigen Mitstreitern die Alte-Herren-Abteilung des VfB Wissen gegründet. Seither 
haben viele ehemalige Aktive ihre Laufbahn in der Mannschaft ausklingen lassen. Im Frühjahr 1984, dem Jahr des 70. Ver-
einsjubiläums  stellte sich anlässlich eines Spieles folgendes Team dem Fotografen: 
In der hinteren Reihe von links nach rechts: L.Schneider, H-G. Hörle, W.Fries, unser heutiger Vereinsvorsitzender Hans Buck, 
H.Lütkestratkötter, D.Matijasevic, Schiedsrichter G.Mudersbach und S.Schmidt. In der vorderen Reihe von links nach rechts 
W.Brühl, Torwart W.Schmidt, J.Saftig, B.Dietershagen, H.Hundhausen und E.Döhl.
Für die zum 100.Jubiläum im übernächsten Jahr geplante Festschrift und zur Komplettierung des Vereinsarchives suchen wir 
noch Fotos und sonstige Dokumente aus allen Abteilungen. Wer entsprechendes Material beitragen kann, melde sich bitte 
auf der VfB-Geschäftsstelle im Stadion (Telefon 0 27 42-714 55) oder bei Peter Schwan (Telefon 0 27 42-70 99 19).  

re ise - center  wissen/s iegre ise - center  wissen/s ieg

Wir... beraten Sie persönlich für Ihre Bahnreiseü
geben individuelle Fahrplan- und Reiseauskunftü
errechnen Ihren günstigsten Tarifü

Westerwaldbahn  GmbHWesterwaldbahn  GmbH

Sie planen einen Kurzurlaub ? Fragen 
Sie uns nach den Angeboten von





Die F-Jugend des VfB Wissen hatte ein guten Start in die neue Saison zu verzeichnen. Das erste Meisterschaftsspiel in Friesenhagen konnte 
ungefährdet mit 5:3 gewonnen werden. Beim ersten Heimspiel im heimischen Stadion geriet man gegen den VFL Kirchen mit 5:2 in 
Rückstand, nicht zuletzt auch deshalb, weil viele gute Torchancen unglücklich vergeben wurden.Durch eine enorme Leistungssteigerung 
in der zweiten Halbzeit konnte dann aber das Blatt gewendet werden. Man ging 6:5 in Führung. In der Nachspielzeit glich Kirchen jedoch 
zu dem eigentlich auch verdienten 6:6 aus. In der vergangenen Saison hatte man gegen den gleichen Gegner noch 5:0 verloren.
Vor Beginn des Spieles konnte das junge Team neue Trainigsanzüge in Empfang nehmen, die von dem Wissener Versicherungsbüro der 
HUK-Coburg, Herrn Hans-Paul Schlatter, gesponsert wurden.                                            Christoph Eiteneuer, Betreuer F-Jugend VfB Wissen

Fleischerfachgeschäft

F-Jugend



Hachenburger Straße 209

57537 Wissen

Tel.: 0 27 42 / 58 83 & 28 96

Fax: 0 27 42 / 28 97 

www.brueck-bedachungen.de

brueck-wissen@t-online.de

Georg Brück
Dachdeckermeister

Liebe Zuschauer,

Deshalb unsere Bitte an Sie:

 der Besuch im Dr.Grosse-Siegstadion und das Durchblättern des VfB-Kurier zeigt es Ihnen: Viele Firmen und Geschäfts-
leute helfen dem Verein durch eine Anzeige in der Stadionzeitung, durch Ballspenden, durch eine Werbebande oder die Werbung 
per Lautsprecherdurchsage. Ohne diese breite Unterstützung wäre  eine solide Finanzierung des Sportbetriebs nicht möglich.

 Bitte berücksichtigen Sie bei Ihren Einkäufen, bei der Vergabe von 
Aufträgen und der Wahl Ihrer Dienstleister besonders unsere Sponsoren und Werbepartner ! 

Katja s Mietwagen
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Spielplan 2.Mannschaft / Kreisliga C

Medizinisches
Aufbautraining

mit den sicheren ReHa
geprüften Geräten zur 
Rehabilitation und
medizinischen Fitness

Krankengymnastik
mit Geräten

über Rezept abrechenbar
oder mit einem monat-
lichen Beitrag privat

Fettabbautraining
für Adipositas-Patienten

Rückenschule

Osteoporose-
gruppe

Osteopathie

Krafttraining
für Sportvereine
(Fußball, Handball usw.)

Herz-Kreislauf-
Training

T

P

Z

herapie

rävention

entrum

Safi Wahab
staatl. anerkannter
Krankengymnast,
Heilpraktiker

Burgunderstr.10

57537 Wissen

Telefon / Fax
(02742) 43 33

E-mail:
safiwahab@aol.com

www.therapie-
praevention-zentrum.de

1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Steineroth II - VfB Wissen II 3:2 (0:0)

2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen II - SV Derschen II 3:1 (0:1)

3.Spieltag: Donnerst., 30.08.2012 SG Wallmenroth II - VfB Wissen II 1:6 (1:2)

4.Spieltag: Mittwoch, 05.09.2012 VfB Wissen II - SG Herdorf II 1:1 (0:0)

5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 DJK Friesenhagen - VfB Wissen II 5:3 (4:2)

6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen II - SG Weitefeld II 12:30 Uhr

7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 Eintracht Herdorf - VfB Wissen II 14:30 Uhr

8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen II - AtA Betzdorf 12:30 Uhr

9.Spieltag: Sonntag, 07.10.2012 TuS Honigsessen II - VfB Wissen II 12:30 Uhr

10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen II - SG Nauroth/Mörlen 14:30 Uhr

11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf II - VfB Wissen II 12:30 Uhr

12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 1. FC Grünebach - VfB Wissen II 14:30 Uhr

13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen II - SG Mittelhof 12:30 Uhr

14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen II - SG Steineroth II 12:30 Uhr

15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SV Derschen II - VfB Wissen II 13:00 Uhr

16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen II - SG Wallmenroth II 12:00 Uhr

17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 SG Herdorf II - VfB Wissen II 14:30 Uhr

18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen II - DJK Friesenhagen 12:30 Uhr

19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 SG Weitefeld II - VfB Wissen II 19:30 Uhr

20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen II - Eintracht Herdorf 12:30 Uhr

21.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 AtA Betzdorf - VfB Wissen II 14:30 Uhr





Spielplan 1.Mannschaft / Kreisliga A

Freue mich auf eine 
hoffentlich verletzungsfreie 
und erfolgreiche Saison !

Akupunktur  Traditionelle Chinesische Medizin

Chiropraktik

Stoßwellentherapie ESWT

Sauerstoff-Therapie  nach Prof. von Ardenne

Eigenbluttherapie UVB, UVE

alternative Behandung von Rückenschmerzen,
Arthrosen und Sportverletzungen etc.

Michael Kohl
Heilpraktiker

57537 Wissen
Hachenburger Str.9a

02742 / 912 462
www.kohl-heilpraktiker.de

Leiter des Fach-
Arbeitskreises
für Chiropraktik
und manuelle

Therapie

Mitglied des 
Berufs- und 

Fachverbandes 
Freie Heil-

praktiker e.V.
Arbeitsgruppen-
leiter Westerwald

Stoßwelle
rESWT 

Masterpuls
zertifiziert

1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Alpenrod - VfB Wissen 1:3 (1:2)

2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen - SG Herschbach 2:0 (1:0)

3.Spieltag: Sonntag, 26.08.2012 SG Wallmenroth - VfB Wissen 0:1 (0:1)

4.Spieltag: Sonntag, 02.09.2012 VfB Wissen - VfB Niederdreisbach 4:2 (1:0)

5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 SSV Weyerbusch - VfB Wissen 1:1 (1:1)

6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 VfL Hamm - VfB Wissen 14:30 Uhr

8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen - SG 06 Betzdorf II 14:30 Uhr

9.Spieltag: Sonntag, 07.10.2012 TuS Honigsessen - VfB Wissen 14:30 Uhr

10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen - SV Niederfischbach 14:30 Uhr

11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf - VfB Wissen 14:30 Uhr

12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 SG Mündersbach - VfB Wissen 14:30 Uhr

13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen - SG Meudt 14:30 Uhr

14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen - SG Alpenrod 14:30 Uhr

15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SG Herschbach - VfB Wissen 15:00 Uhr

16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen - SG Wallmenroth 15:00 Uhr

17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 VfB Niederdreisbach - VfB Wissen 14:30 Uhr

18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 FC Niederroßbach - VfB Wissen 19:30 Uhr

20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen - VfL Hamm 14:30 Uhr

21.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 SG 06 Betzdorf II - VfB Wissen 14:30 Uhr



best of electronics!

Orlik


